попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  17  »  марта   2021 г.
Печора, Республика Коми

	№  225

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 25.12.2013 № 2554

В соответствии с п.11 ч. 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях упорядочения платы в части предоставления и организации питания воспитанникам пришкольных интернатов, улучшения качества детского питания, поддержки отдельной категории детей, проживающих в пришкольном интернате

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации МР «Печора» от 25.12.2013 № 2554 «О предоставлении и организации питания воспитанникам, проживающих в пришкольных интернатах»:

1.1. Пункт 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Порядок предоставления и организации питания детям, проживающим в пришкольных интернатах (далее порядок) разработан в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении снитарно - эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения.».

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы муниципального района –руководителя администрации
	                                           А.Ю. Канищев